
 

 
 

              Atto n. 37 del 15/01/2020 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 37  DEL 15/01/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
PRESA D’ATTO MODIFICA PREZZO DELLA SPECIALITA’ MEDICINALE 
“VERZENIOS COMPRESSE” A SEGUITO COMUNICAZIONE REGIME DI 
RIMBORSABILITA’ (G.U. 291 DEL 12.12.2019) – PREV. 2020FAR002 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 37 del 15/01/2020 Pag. 2 di 3  

Richiamata la Determinazione dirigenziale ARCS n. 562 del 4.6.2019 con la quale veniva aggiudicata, tra 
le altre, la fornitura della specialità medicinale “Verzenios compresse” alla ditta Eli Lilly Italia SpA fino al 
31.3.2020, in attesa della messa a disposizione di specifica iniziativa da parte del soggetto aggregatore 
regionale; 
 
Considerato che il farmaco era collocato in Classe C(nn) - farmaci non ancora valutati ai fini della rimborsabilità 
– e quindi fornito al prezzo unitario di € 0,03572, nelle more appunto della definizione delle condizioni di 
rimborsabilità; 
 
Visto che con nota datata 13.12.2019 la ditta Eli Lilly Italia SpA ha comunicato il regime di rimborsabilità 
della specialità medicinale di cui trattasi ed il prezzo di cessione SSN pari a € 720,00 a confezione per tutti 
i dosaggi in commercio (50mg – 100mg – 150mg), corrispondente a €/compressa 25,71429; 
 
Ritenuto di prendere atto della modifica del prezzo unitario come sopra specificato al fine di garantire la 
continuità della fornitura del farmaco “Verzenios” per le necessità degli Enti del S.S.R., in attesa della 
messa a disposizione dell’iniziativa da parte del Soggetto Aggregatore, riservandosi nel caso di risolvere 
anticipatamente il contratto rispetto alla sua naturale scadenza (31.3.2020); 
 
Appurato che alla luce della suddetta variazione del prezzo di vendita del farmaco: 

- l’importo complessivo di spesa presunto di fornitura fino al 31.3.2020 (termine del contratto de 
quo) ammonta a € 39.600,00; 

- il nuovo CIG attribuito è Z382B5D32A; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della Sig.ra Sturam Laura; 
 
Visto il D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i. 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1. di prendere atto della comunicazione datata 13.12.2019 della ditta Eli Lilly Italia SpA in merito al 

regime di rimborsabilità e del prezzo di cessione al SSN della specialità medicinale “Verzenios 50mg – 
100mg – 150mg compresse”, fornitura aggiudicata alla medesima con Determinazione dirigenziale 
ARCS n. 562 del 4.6.2019, e più precisamente, di dar atto che il prezzo praticato a compressa per il 
farmaco sopra indicato è di €/compressa 25,71429 e di € 720,00 a confezione per tutti i dosaggi in 
commercio, anziché di € 0,03572 come inizialmente praticato; 
 

2. di dar atto altresì che alla luce della suddetta variazione del prezzo di vendita del farmaco: 
 

- l’importo complessivo di spesa presunto della fornitura fino al 31.3.2020 (termine del contratto de 
quo) ammonta a € 39.600,00; 

- il nuovo CIG attribuito è Z382B5D32A; 
 

3. di dar atto che rimangono invariate tutte le altre condizioni stabilite con il contratto su richiamato con 
scadenza al 31.3.2020 e di riservarsi comunque la facoltà di risolvere anticipatamente il contratto 
stesso in caso di messa a disposizione dell’iniziativa da parte del Soggetto Aggregatore Regionale; 
  



 

 
 

              Atto n. 37 del 15/01/2020 Pag. 3 di 3  

4. di dar atto infine che la spesa complessiva presunta di € 39.600,00 posta a carico del Bilancio 2020 
troverà allocazione agli specifici conti in relazione alla classe merceologica del bene. 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 37 del 15/01/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 15/01/2020 10:17:43
IMPRONTA: 1010DBED4677A4841A33A2A8D2FF9D9390EB283C4CBEC8940B954BBC0607DFD6
          90EB283C4CBEC8940B954BBC0607DFD6DAC1C08192CA6C1E13C2966EB0967EB8
          DAC1C08192CA6C1E13C2966EB0967EB89A6624DD2C78CDB8FB3A635A445BC920
          9A6624DD2C78CDB8FB3A635A445BC92023309B42100357C2A92469E2D2C0FFBE


